
CLAUDIA JE NA PRAHU SMRTI. JEŠTĚ VŠAK 
NEŘEKLA POSLEDNÍ SLOVO
Claudia Hamptonová leží na nemocničním lůžku 
a v duchu sepisuje „dějiny světa a zároveň s nimi 
i ty své“. Slavná spisovatelka je současně 
historičkou, a právě proto do privátní bilance 
promítá velké i malé historické události, jež 
formovaly její život a také životy jejích blízkých.
Především je to však silná a nezávislá žena.
Dětství strávila v předválečné Británii, za války 
působila jako zpravodajka v Káhiře a vydobyla si 
místo v čistě mužské disciplíně: v dějepisectví.
Ve válečné vřavě našla i ztratila pravou lásku,
měla bratra, kterého zbožňovala, milence, jemuž se nedalo věřit, a porodila dceru, 
kterou bohužel nedokázala milovat... Střípky vzpomínek nahlíží jak ze svého úhlu 
pohledu, tak s přispěním rozličných perspektiv zúčastněných postav - a vedle toho 
dává obecenstvu možnost reportážně zkoumat prostředí, v němž tráví poslední dny.

Román získal v roce 1987 Bookerovu cenu a probojoval se i mezi finalisty speciálního 
ocenění Golden Man Booker za nejlepší britský román osmdesátých let.

„Ta kníhaje jako zahradní lampa: celou noc pozvolna zelenkavě hoří, odhání komáry, 
propadá se do popela a její zářící rudé oko je společníkem horoucí temnoty, která 
kolem ní vrzavě pobzikává. “ The Guardian

CD MP3 - 9 HODIN 36 MINUT
x

Ш|ъОzio
OSM

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Jitka Škápíková 
Zvuk a střih Karolína Škápíková / Mastering Pavel Krch / Redakce Tereza Špetlíková 
Grafická úprava Jindřich Loučka / Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook 
ve spolupráci s nakladatelstvím Host.
MOON TIGER © Penelope Lively, 1987. All rights reserved. Copyright © HOST - vydavatelství, s. r. o., 2019. 
Translation © Zora Freiová, 2019. Audiokniha © & © Martin Pilař, OneHotBook, 2019.

W W W. 0 N E H ÖTBÖÖKvG Z

8

. č
.: 

AK
29

1


